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Svenska Bandyförbundet                                                           Beslutsdatum 2024-12-22  
Disciplinnämnden (DN)  
  

Till 
 
IF Boltic 
 
Bakgrund: 
Efter en match i Bandyallsvenskan 2024-12-14 mellan IF Boltic – IK Tellus anmäler 
bortalaget gm Martin Krigh händelser i matchen med rasistiska och nazistiska 
tillmälen gentemot IK Tellus spelare # 3 Vilgot Müller. 
 
Händelseförlopp enl inkommen anmälan: 
I matchminut 44:a i samband med att Tellus får ett frislag strax utanför Boltics 
straffområde och Boltic får en utvisning så tar Tellus spelare #3, Vilgot Müller, en 
sväng förbi Boltics läktare där klacken “Boltic Blues” står placerade och i samband 
med detta skriker fler ur publiken “Müller, åk hem till Tyskland din jävla nazist”. Det 
syns i sändningen 44:20 att Vilgot vänder sig mot klacken då något skrikits. Efter 
detta gör Vilgot mål och firar då framför klacken som en typ av respons på vad som 
sagts från läktaren.  
 
Vilgot tar kontakt med huvuddomaren i samband med att matchen blåses av för 
halvtidspaus och informerar om vad som skriks från läktaren. I halvtidspaus så 
kontaktar Vilgot sin mor pga. att han blir så illa berörd och hon tar då kontakt med 
Boltics ordförande, som sedan även bekräftade att just detta hade hörts av både 
ordningsvakter på plats och andra åskådare.  
 
Sedan i andra halvlek så fortsätter Boltics supportrar att, i samband med att Vilgot 
Müller har bollen, skrika “Vilgot Müller är nazist, är nazist tjala la la la..” och detta 
händer flertalet gånger och hörs av både spelare och ledare på isen.  
 
Vi anser att det är fullständigt oacceptabelt sätt att yttra sig i allmänhet och på en 
idrottsarena med barn och ungdomar i synnerhet. Det skall tilläggas att spelaren i 
fråga är nyligen fyllda 18 år och blev som sagt otroligt illa berörd av händelsen 
 
Yttrande från IF Boltic: 
Det är korrekt att jag (Ulrik Karlsson) som ordförande blev uppringd av spelarens mor 
i halvtid som uppgav att spelaren blivit utsatt för rasism av hemmaklacken. Jag tog 
då kontakt med den säkerhetsansvarige Mikael Kratz som kontaktade ordnings-
vakterna. De uppgav att det skrikits från klacken mot spelaren men att de uppfattat 
det som att skett efter det att spelaren provocerat klacken efter att han gjort mål. 
Oaktat detta så ska det aldrig skrikas okvädesord mot en annan person, vare sig på 
isen eller på annan plats på arenan.  
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Med anledning av att det inte gick att identifiera den som skrikit skedde en 
information till hela klacken i det olämpliga att skrika okvädesord mot andra. 
Därutöver placerades även ordningsvakter och ytterligare publikvärdar i anslutning till 
klacken och enligt vad jag fått till mig efter matchen så skedde ingen ytterligare 
incident. Den säkerhetsansvarige hade även kontakt med domarna efter matchen 
som delade denna uppfattning, såvitt framkommit. 

Boltic tar dock detta på stort allvar då vi är en klubb som önskar att bandyn ska vara 
en samlingsplats för alla. Vi kommer vara ytterst vaksamma på detta  framgent. Jag 
ringde även upp spelarens mor senare under kvällen och hade ett bra samtal med 
henne. 

Säkerhetsläget inför match: 

Boltic arbetar systematiskt för att säkerställa trygghet och säkerhet under alla 
matcher, både för spelare, publik och personal. Förberedelserna inför varje match 
inkluderar följande steg: 

Kontakter med det gästande lagets säkerhetsansvarig, ordförande eller ansvarig för 
deras supporterklubb för att få en uppskattning av antalet förväntade supportrar. 
Kontakter supporterpolisen för att informera om matchen och säkerställa samordning 
vid behov. Bedömning av matchens risknivå, baserat på tidigare erfarenheter, lagets 
supportrar och potentiella konflikter. Identifiering av särskilda åtgärder som kan 
behövas, exempelvis extra personal eller förstärkta rutiner. Genomgång av 
säkerhetsansvarig för att säkerställa att faciliteterna uppfyller säkerhetskraven. 
Koordinering med matchpersonal, inklusive entrévärdar, ordningsvakter och 
funktionärer. Samarbete med den medicinskt ansvarige för att säkerställa att 
utrustning och resurser är redo för eventuella incidenter. Kontroll av första hjälpen-
utrustning och placering av sjukvårdspersonal och matchvärdar vid strategiska 
platser i arenan. Förberedelse av tydlig information om säkerhetsrutiner, inklusive 
insläppsprocedurer, var nödutgångar finns och vad som gäller i en nödsituation. 

Inspektion av arenan innan publiken släpps in för att säkerställa att allt är i ordning. 
Kontakt med polisen på matchdagen om särskilda situationer uppstår eller om extra 
bevakning behövs. 

Genomgång av säkerhetsarbetet efter matchen för att identifiera förbättringspunkter 
och dokumentera eventuella incidenter. Säkerställande av att återkoppling ges till 
personal, domare och externa aktörer vid behov. 

Ansvariga Personer: 
Ordförande tillika styrelseledamot Ulrik Karlsson, styrelseledamöter Pontus Axberg, 
Thommie Larsson, Fredric Syren, Andreas Zetterberg, Nina Svensson, Kjell 
Johansson, Ulf Borg Säkerhetsansvarig Mikael Kratz, ( även ansvarig för samarbetet 
med publikvärdar och ordningsvakter).  

Det fanns 2 ordningsvakter och 12 publikvärdar på plats. Hemmaklacken står på 

vänster sida i hallen och åtskils från bortaklacken som finns placerad på höger sida. 

Det fanns vid denna match ingen supporterklack från bortalaget. 
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Sportchef Henrik Löfvendahl 

Polistillstånd till matchen finns. 

Yttrande från HD Andreas Lindvall Wiktorsson:  

Under pågående spel har jag väldigt svårt att höra utomstående saker då jag dels är 
väldigt koncentrerad på det jag ska göra. Dessutom har dubbla headset vilket ibland 
gör det svårt att urskilja vad som sägs och varifrån det kommer. De ljud som kommer 
från läktare blir ett brus som jag inte kan urskilja och dessutom medvetet avstår från 
att lyssna på och aktivt försöker utestänga. Så händelser under spelet har jag tyvärr 
inte uppfattat och kan genom det varken bekräfta eller dementera. 

I samband med aktuell händelse, särskilt i första halvlek eftersom det redogörs för 
när det inträffar så vet jag att jag samtidigt med händelsen har fullt upp med att 
kommunicera med sekretariatet kring målskytt och passningsläggare.  

Däremot så var Vilgot framme hos mig i paus och samtalade om det hela. Jag 
uppfattar Vilgots upplevelse som väldigt trovärdig i situationen och upplever att han 
på ett balanserat och nyanserat sätt berättar det han upplevt. Med vid samtalet var 
Boltics lagkapten Erik Wallman och han skulle omgående vända sig till Boltics 
organisation för att snabbt nå ut med budskap om all typ av rasistiska kommentarer 
och utspel är under inga som helst omständigheter ok.  

Yttrande från AD Håkan Nora Johansson: 
Jag har inget att säga om detta då jag ej hört det under matchen. Har bara hört 

efteråt att detta skett, kan bero på att jag gick på motsatt sida från läktaren. 

Yttrande från AD Viktor Fritzon: 

Min uppfattning under matchen är att klacken skriker olika saker. Hör ej dock vad 
som skriks från läktarhåll förutom under en del av matchen. Efter en situation tycker 
man att vi som domare tar ett dåligt beslut som de vill ha till fördel till Boltic. "Så jävla 
dåligt" "börja döma nu då" är typ det som skriks. Detta är i andra halvlek. Det som 
man ska ha skrikit mot Muller hör jag dessvärre inte. 

Jag går på sekretariatets sida och på den planhalvan bortanför klacken. 

 
DN:s beslut nr 24056: 
DN har tagit del av anmälan, yttrande samt den reprisupptagning som finns tillgänglig 
på Bandyplay. Tyvärr går det inte att på filmen urskilja vad som ropas från läktaren, 
än mindre vem som skriker vad. Dessutom uppger samtliga domare att de inte heller 
har kunnat uppfattat vad som skrikits.  

Visserligen beskriver TB arrangerande förenings ansvar för att vidta alla åtgärder för 
att skydda domare, övriga funktionärer och gästande lag från övergrepp samt i övrigt 
se till att god ordning råder för att fullgöra uppdraget. I detta fall anser DN att IF Boltic 
gjort vad som krävs enl TB och att föreningen inte kan ställas ansvarig för några 
supportrars okvädningsord.  
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DN beslutar således enligt RF:s stadgar kap.14 § 2 punkt 7 och TB kap 7 §8 att avslå 
protesten. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift till Riksidrottsnämnden, riksidrottsforbundet@rf.se. Postadress: 
Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm. 
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn 
Wickerhoff, Bo Nilsson och Malin Prytz. 
 
Bengt Arwidson var frånvarande och deltog inte i beslutet. 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Gudmund Knutson, t.f. ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, TK, RDK 
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